АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О внесении изменений в план подготовки и проведения на территории

Рузского муниципального округа Московской области мероприятий,

посвященных празднованию «Дней Поселений», утвержденный

постановлением Администрации Рузского муниципального округа Московской

области от 11.08.2025 № 1735-ПА

В целях обеспечения координации действий отраслевых (функциональных)

органов Администрации Рузского муниципального округа Московской области,

предприятий, учреждений и общественных организаций, расположенных на

территории Рузского муниципального округа Московской области, в ходе подготовки

и проведения в Рузском муниципальном округе Московской области мероприятий,

посвященных празднованию «Дней Поселений», в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рузского

муниципального округа, Администрация Рузского муниципального округа

постановляет:

1. План подготовки и проведения на территории Рузского муниципального

округа Московской области мероприятий, посвященных празднованию «Дней

Поселений», утвержденный постановлением Администрации Рузского

муниципального округа Московской области от 11.08.2025 № 1735-ПА изложить в

новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление разместить в сетевом

издании-официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя

Главы Рузского муниципального округа Котову О.А.

Глава муниципального округа                                                         А.А. Горбылёв

1

Приложение

                                                                   к Постановлению Администрации

                                                                                    Рузского муниципального округа

                                                                   Московской области

                                                                        от___________№________

ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РУЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ МЕРОПРИЯТИЙ,

ПОСВЯЩЕННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЕЙ ПОСЕЛЕНИЙ

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

исполнения

Ответственные

за исполнение

I. Организационные мероприятия

1.1. Утверждение программы проведения

праздничных мероприятий

до 23.08.2025 Пирогова Т.А.

1.2. Подготовка сценарного плана и

программы проведения культурных

мероприятий, доставка и установка

временных ограждений, подготовка и

установка сцены и звукового

оборудования, организация работы

звукооператора

23.08.2025

Родионова С.В.,

Матвеев А.А.

1.3. Организация подготовки и проведение

поздравлений, вручения наград

жителям Рузского муниципального

округа в честь празднования «Дней

Поселений»

23.08.2025

Харитонов В.А.,

Комарова А.В.

II. Подготовка и проведение праздничных мероприятий

2.1. Организация и проведение

торжественной части мероприятий

23.08.2025

Родионова С.В.,

Матвеев А.А.

2.2. Организация и проведение

концертной программы праздничных

мероприятий, посвященных «Дням

Поселений»; Организация и

проведение спортивных мероприятий,

посвященных «Дням Поселений»;

Организация и проведение квестов,

мастер-классов, развлекательных

программ и т.п.

23.08.2025

Родионова С.В.,

Матвеев А.А.,

Любина Н.В.,

Миколаев К.А.

2.3. Уборка мест массовых гуляний перед

проведением и по окончанию

праздничных мероприятий;

Оснащение мест массовых гуляний

контейнерами и баками для мусора, а

также вывоз мусора

23.08.2025

Игнатьев Д.П.

2

2.4. Установка и уборка биотуалетов

в местах проведения праздничных

мероприятий; Откачка биотуалетов

23.08.2025

Фисенко Ю.Г.

2.5. Доставка творческих коллективов и

артистов к местам проведения

праздничных мероприятий

23.08.2025

Яшин А.Л.

III. Организация торговли,

общественного питания и аттракционов

3.1 Взаимодействие и проведение

организационных мероприятий с

сектором предпринимательской

деятельности Рузского

муниципального округа по вопросу

ограничения продажи спиртных

напитков в период проведения

праздничных мероприятий

до 23.08.2025 Котова О.А.,

Матвеев А.А.

3.2 Размещение аттракционов и палаток

продажи сувенирной продукции в

местах проведения праздничных

мероприятий

до 23.08.2025 Котова О.А.,

Матвеев А.А.

3.3 Размещение мест общественного

питания с установкой посадочных

мест с навесным оборудованием

согласно схеме размещения торговых

точек, общепита и аттракционов на

территории Рузского муниципального

округа

Придерживаться единого визуального

образа для всех объектов розничной

торговли при размещении торговых

точек согласно схеме размещения

торговых точек, общепита и

аттракционов на территории Рузского

муниципального округа

до 23.08.2025 Котова О.А.,

Матвеев А.А.

IV. Обеспечение безопасности и медицинского обслуживания

участников праздничных мероприятий

4.1. Подготовка информационных писем и

обеспечение взаимодействия с ДНД,

казачеством и ОМВД России

«Рузский по вопросам охраны

общественного порядка, безопасности

дорожного движения,

антитеррористической защищенности,

а также организация дежурства

пожарных служб «Мособлпожспас» в

до 23.08.2025 Пушкин Д.В.,

Медянин А.А.

3

период проведения праздничных

мероприятий

4.2. Содействие в организации дежурства

ДНД, казачества и сотрудников

ОМВД России «Рузский» для

патрульного обхода территории и

охраны сцены и звукового

оборудования в местах проведения

праздничных мероприятий

до 23.08.2025 Пушкин Д.В.,

Медянин А.А.

V. Информационное обеспечение

5.1. Разработка и размещение афиш,

баннеров о проведении праздничных

мероприятий

23.08.2025 Матвеев А.А.

5.2. Размещение анонса праздничных

мероприятий в местных СМИ

23.08.2025 Пархоменко В.Ю.

5.3. Освещение праздничных мероприятий

прессой и телевидением

23.08.2025 Пархоменко В.Ю.

5.4. Размещение информации о

праздновании «Дней Поселений» в

сети «Интернет»

23.08.2025 Пархоменко В.Ю.

	1
	2
	3
	4
	5